
STATUTE I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AEC Auto” Sh.P.K

Sipas ligjit Nr.° 9901 Date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”, dhe ne
perputhje me Ligjet qe operojne ne Republiken e Shqiperise,

Arben PETI, shtetas Shqiptar lindur ne Tirane me 01/07/1969, identifikuar me pasaportenr
personal G90701 195M, madhor dhe me pergjegjesi te plow per te vepruar.

Erjon SI-IKALLA, shtetas Shqiptar lindur ne Tirane me 02/01/1982, identifikuar me katie
identiteti nr personal 1201021 17A, madhor dhe me peregjesi te plote per te vepruar.

Sot me 24/05/202 1 vendosin te themelojne Shoqerine “AEG Auto” Sh.P.K.

Neni I
Emerthni 1 shoqerise
Shoqeria dote mbaje emrin “AEG Auto” Sh.P.K. Emertirni tregetar do tejete “AEG Auto”

Neni 2
Forma Ligjore e Shoqerise
Shoqeria do te kete formen e saj Ligjore, “Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar” sipas Ligjit Nr.
9901 Date 14.14.2008 “Per tregetaret dhe Shoqerite Tregetare” bashke me ndryshirnet perkatese.
Shoqeria mund te nclryshoje formen e saj ligjore me vendim te ortakeve themelues.

Neni 3
Afati
Veprimtaria e kompanise do te filloje në daten e regjistrimit të saj prarie Qendres Kombelare te
Bizoesit. Aktiviteti I shoqrise do të jete pa afat.

Neni 4
Selia
Shoqeria do te kete seline e saj ne adresen: Njesia Bashkiake yore, Fshati Picar. zona kadestrale
3974, nr pasurie 656/4, Time.
Shoqeria mund te kryeje e te transferoje, apo te menaxhoje qendra administrative, sell, filiale,
agjensi dhe zyra ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte vendit. me vendim te
ortakeve themelues.Shoqeria ofron mundesine e pjesmarrjes ne shoqeri te tjera ne te ardhmen te
chat do te krijojne aktivitete ne Republiken e Shqiperise dhe/ose jashte saj. me vendirn te
asamblese se ortakeve themelues.

Neni 5
Objekti
Shoqeria ka per objekt veprimtarite e meposhtme:

• Export-Import te automjeteve te perdorura te markave te ndryshme.
• Shitje-blerje te autornjeteve te perdorura te markave te ndryshrne.
• Transferimin e te drejtave te markave te treteve
• Te dreita per Fe Icaluar emrin treziar paleve Fe Ijera

Neni 6



Kapiluli
Kapitali themeltar i shoqerise do tejele 100.000 (njeqind mije)Leke i perbere si vijon:
Arben PETlzoterues I nJe kuote te barabarte me 50% te kapitalit themelues te shoqerise.
ekuivalente ne viere nominale me 50.000 leke.
Erjon SHKAIJLA zoterues i nJe kuote te barabarte me 50% te kapitalit themelues te shoqerise.
ekuivalente ne viere nominale me 50.000 leke.

Neni 7
Orgatici’ Drejtuese dhe vendimarrese
Organi vendimarres I shoqerise eshte asamblea e ortakeve themelues te shoqerise, e ella drejton
aktivitetin e shoqerise nepermjet vendimeve te tij.
a. prkuflzimi I politikave të kompanise
b. ndryshon dhe/ose modifikon statutin e shoqerise
c. emeron dhe shkarkon administratoret
d. emeron dhe shkarkon auditoret
f. percaktori nxitJen e personave ne paragrafin C dhe D.
e. ndryshon seline
f. ndryshon ernrin e shoqerise
g. rikapitalizon shoqerine, duke rritur dhe/ose zvogeluar shoqerine
k. ndarjen ose anullimin e kuotes
h. riorganizimin ose prishjen e shoqerise
I. miraton rregulloren procedurale pr rnbledhjen e mbledhjes te ortakeve te shoqerise.
J. te tJera te parashikuara nga ligji ose statuti

Asambleja e pergjitheshme mblidhet me kerkesen e secilit preJ ortakeve.
Ne rastet e mbledhjeve te tjera Jo te zakonshme, rritJe apo zvogelim kapitali, ndryshirn
administratori, shperndarje dividenti apo shperndarje —Iikujdim i shoqerise ortaket do te
perfaqesojne velveten perle shprehur vulinelin e tyre.

Neni 8
Administrimi
Administrimi I shoqëris I eshte besuar nJ administratori t vetëm.
-Administratori duhet te raportoje edo muaj per asamblene situaten ekonomiko-financiare dhe
rezultatin financiar te muajit.
-Administratori duhet te miratoje politikat e emimeve dhe zbritjeve perkatese prane Asamblese.
-Administratori duhet te miratoje prane asamblese blerjet per investime dhe edo blerje tjeter
Jashte shpenzimeve te permuajshme administrative te administrimit te zakonshem
-Administratori inenaxhon punën e perditshme te shoqerise dhe eshte pergjegjes per aktivitet e
rnCposhtme:
- Ekzekutirni I operacioneve tC pCrdilshme të shoqerise,
- Perfaqesuesi I shoqerise kundreJt paleve te treta, saktesisht ose me zevendesim te caktuar me
prokure,
- Hartimi dhe mbajtJa e pasqyrave financiare, propozimi I auditoreve, nëse eshte e nevojshrne,
- Pergatitja e dokumentave në emër të shoqerise,
- Pergatitja e kontratave te punesimit dhe zgjidhJa e tyre sipas çdo çështje,
- Aktivitete te tjera të çdo Iloji në dobi të shoqerise dhe realizimit të objektit të saj.
-Shoqeria do te kete vulen e saj tr miratular riga ortaket.
Shoqeria do te kete administratorin e saJ te vetem, Erjon SHKAIJLA, shtetas Shqiptar lindur ne
Tirane me 02/01/1 982, identifikuar me kane identiteti nr personal 120102117A, madhor dhe me
pergjegjesi te plote per te vepruar, per 5 vjet mete drejte rinovimi.



Me vendim te asamblese Se aksionereve Administratori mund te ndryshohet para afatit te
percaktuar me siper.

Neni 9
Ushiritni Financiar
Viti financiar I shoqerise eshte nga 1 Janari dhe mbaron me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti I pare
I veprimtarisë se shoqerise do te Ilogaritet nga data e regjistrimit të shoqerise dhe do pCrfLlndoje
me 31 Dhjetor.

Neni 10
Te ardhurat, Dividentet

Shoqeria do te krijoje fonde rezervë per realizimin e akilviletit te shoqerise. Fitimi pas
perfundimit të vitit financiar dhe ps pagimit te tatimit, mund tC shperndahet tek ortaket me
vendim te asamblese se ortakeve themelues te shoqerise.

Neni 11
Shperndarja dhe Likuidimi

Shperndarja e shoqerise mund të behet per sa vijon:
a. Fundi I kohezgjatjes se aktivitetit të parashikuar në aktin e thenielimit;
b. Me vendimin e asamblese se ortakeve themelues te shoqerise;
c. Hapja e njC procedure falimentimi;
d. Nese nuk kryen aktivitete tregtare per dy vite te vazhdueshme dhe pse nuk eshte
kerkuarpezullimi I shoqerise ne QKB;
e. Me vendimin e gjyqtarit;
Likuiduesi. raporton per statusin e aktiveve dhe detyrimeve të kompanise në operacionet e
metejshme të shlyerjes dhe kohen e nevojshme per mbylljen e procesit. Ne fund te ketij procesi,
ortaket. dote informohet per balancen perfundimtare dhe mbylljen e procedures së likuidimit.

Neni 12
Klauzota rnbvt!ese

‘Fe gjitha mosrnarreveshjet qe mund te lindin gjate veprimtarise se shoqerise, nëse nuk zgjidhen
në rnënyrë miqësore. palet drejtohen organeve kopetente per zgjidhjen e niosrnarreveshjeve.
pCrveç rasteve kur kompetente per zgjidhjen e mosmarreveshieve sipas Ligjit eshte Sisterni
Gjyqesor Shqiptar.

(Erner Mbiemer/ Nenshkrimi)
ORTAKET E SHOQERISE
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